ПРИКАЗ № 284 от 08.09.2020 года

Об организации обучения учащихся по адаптированным образовательным
программам

На основании федерального закона от 29.12.2012 года № 272 – ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», рекомендаций районной ПМПК и решения
родителей в целях обеспечения получения начального и основного общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучать с 01.09.2020 года учащихся с ОВЗ по адаптированным
образовательным программам., согласно приложению1.

2. Утвердить адаптированные основные образовательные программы для
детей ОВЗ (АООП) на 2020-2021 учебный год согласно приложению1.

3. Заместителю директора по УВР Лавриненко Е.А., ответственной за
организацию обучения по АООП Заар Л.П. осуществлять полный контроль
реализации АООП учащимися 1-9 классов.

Директор школы:                                    И.Н. Кожина

Приложение к приказу № 284 от 08.09.2020 года

№
п/п

Класс Программа

1.  1б Адаптированная основная общеобразовательная программа
начального общего образования для обучающихся с задержкой
психического развития (ЗПР) 7.2

2.  1б Адаптированная основная образовательная программа для учащихся
с задержкой психического развития (ЗПР) 7.1

3.  2а Адаптированная основная общеобразовательная программа
начального общего образования для обучающихся с задержкой
психического развития (ЗПР) 7.2

4.  2а Адаптированная основная общеобразовательная программа
начального общего образования для обучающихся с задержкой
психического развития (ЗПР) 7.2

5.  3б Адаптированная основная общеобразовательная программа
начального общего образования для обучающихся с нарушениями
опорно-двигательного аппарата

6.  5б Консультативная работа с родителями. СИПр для детей с ТМНР

7.  4а Адаптированная основная образовательная программа для учащихся
с задержкой психического развития (ЗПР) 7.1

8.  7б Адаптированная основная общеобразовательная  программа для
учащихся с умеренной умственной отсталостью

9.  7б Адаптированная основная общеобразовательная  программа для
учащихся с умеренной умственной отсталостью

10.  8б Адаптированная основная общеобразовательная  программа для
учащихся с  умственной отсталостью

11.  8б Адаптированная основная общеобразовательная  программа для
учащихся с  умственной отсталостью

12.  9б Адаптированная основная общеобразовательная программа для
обучающихся с расстройством аутистического спектра, разработанная
с ориентировкой на содержание варианта 8.3 (с составлением
индивидуального учебного плана)